
1 
 

平成２９年１１月１日 

各位 

 

（一社）日本労働安全衛生コンサルタント会兵庫支部 

支部長  上田 信之（公印省略） 

 

平成 29 年度兵庫支部第２回 CPD 研修会のご案内 
 

時下ますます御盛栄のこととお喜び申し上げます。平素は兵庫支部の活動に格別の配慮を賜

り、厚く御礼申し上げます。 

さて、このたび平成 29 年度兵庫支部第２回 CPD 研修会を下記の要領により開催いたします

ので、ご案内申し上げます。 

ご多用とは存じますが、お繰り合わせのうえ、ご参加くださいますようお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

１．名  称  兵庫支部第２回 CPD 研修会 

 

２．日  時  平成 29 年 12 月 16 日（土） 14 時～17 時 40 分（３ＣＰＤ） 

日本医師会認定産業医生涯研修 専門３単位（申請中） 

13 時 30 分より受付を開始します。 

 

３．会  場  神戸市産業振興センター ９０１会議室 

神戸市中央区東川崎町 1 丁目 8 番 4 号（神戸ハーバーランド内） 

http://www.kobe-ipc.or.jp 

 

４．内  容  １）社会福祉施設での産業保健 

           講 師：出田裕久先生（本会会員） 

        ２）運輸業従事者（トラック運転手を中心にして）の健康管理 

           講 師：平田まり先生（本会会員） 

        ３）足場・高所作業における労働衛生保護具の適正な選択と管理 

           講 師：吉井政雄先生（本会会員） 

 

５．定  員  100 名（先着順） 

        今回の研修会は、会員外の受講も受け付けます。 

定員には、会員外の受講者も含めます。 

 



2 
 

６．申込期日  平成 29 年 12 月 1 日（金）必着 

        ※受講申込書をメールまたはファックスでお送りください。 

         受講可能な場合には、1 週間以内に申込受付書を返送します。 

         定員到達等の理由で受講できない場合は、申込受付書を返送せず、 

こちらからの連絡は特に致しません。 

        ※コンサルタント会会員に限り、郵送での申し込みを受け付けます。 

         申込書を下記住所あて、ご郵送ください。 

         郵送の場合、事務処理に時間がかかります。 

極力メール、ファックスでの申し込みに、ご協力ください。 

※希望者多数の場合は、定員に達し次第締め切りとさせていただきます。 

 

７．受 講 料  支部会費納入者で産業医単位が不要な場合 ：２０００円 

支部会費納入者で産業医単位が必要な場合 ：３０００円 

支部会員外および支部会費未納者     ：４０００円 

（それぞれ資料代１０００円を含む） 

本研修会事務局にて申込受付後、払込期限を記入した申込受付書を発行しま

す。申込受付書記載の金額を払込期限までに指定の郵便振替口座に払込みく

ださい。 

払込み確認後、１０日以内に受講票をメールまたはファックスで発行します。 

期限までに払込みがない場合、受講申し込みを取り消します。 

払い込まれた受講料は、申し込みを取り消された場合でも返金できません。 

 

８．連 絡 先  支部理事 木長 健 e-mail;2017kenshu2@jashcon-hyogo.com 

                                   fax;078-766-7066 

〒658-0065 神戸市東灘区御影山手４－11－22 

                お電話でのお問い合わせには対応できません。 

        メールかファックスでお問い合わせください。 

以上 

 

     



3 
 

 
※駐車場はありませんので、お車の場合には近隣の有料駐車場をご利用ください。 

 

 


